Item idem onerat se de 40s. de amerciamentis et
exitibus curie ballie sue, ex compositione secum facta per
dominos auditores scaccarii pro libro curie sue, de ter-
minis computi. Et non onerat se de aliquibus aliis
eachetis aut accidentibus quibuscunque, quia nulla acei-
derunt per tempus computi, prout fides facta fuerat
super computum.
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[Sum of the whole charge without arrears, £1646 7s.
8d. Sum of the whole charge with arrears, £1780 19s.
4d., 19 % dozen capons.)

Expense ejusdem. Imprimis allocatur computanti in
quadraginta solidis de amerciamentis et exitibus pro
libro curie sue, superius oneratis, [ paid to treasurer,
40s] Et eidem in sex libris septemdecim solidis octo
denariis de castrivardis et redditibus assise ballie com-
putantis, superius oneratis, [ paid to comptroller, £6 17s.
8d.] Et eidem in mille quingintis triginta septem
libris decem solidis de feudifirmis et duplicationis
feudifirme to[ta]Jrum et integrarum terrarum de Kin-
cavill, cum pertinentiis, spectantium Jacobo Hammil-
toun de Kincavill, superius oneratis, ex eo quod
regina pro tempore concessit vardam, non-introitum,
firmas, proficua, et devorias quascunque omnium et singu-
larum predictarum terrarum, cum pertinentiis, unacum
relevio earundem quondam Jacobo Hammiltoun de Kin-
cavill, suis heredibus et assignatis, ut patet per literas
sub privato, de data octavo Novembris, anno 1548,
productas et ostensas super computum, £1537 10s. Et
eidem in octuaginta una libris quinque solidis monete,
novemdecim duodenis cum dimedio duodene caponum de
feudifirmis et duplicationis feudifirme omnium et singu-
larum sex marcatarum terrarum de Quheitflattis, cum
pertinentiis, spectantium Roberto Troupe, oneratis in
rotulo anni 1579, ex eo quod dictus dominus noster rex
concessit vardam, non-introitum, firmas, proficua, et
devorias omnium et singularum predictarum terrarum
de Quhitflattis, cum partibus, pendiculis, et pertinentiis,
unacum relevio earundem Joanni Forsyth, scribe, suis
heredibus et assignatis, ut patet per literas sub privato,
de data decimo octavo Novembris, anno 1579, productas
et ostensas super computum, £81 5s, 19% duodene
caponum. Et eidem in quinquaginta tribus libris sex
solidis octo denariis de firmis et relevio terrarum de
Carmodenis, Cousland, et Lewingstoun, jacentium in
baronia de Lewingstoun, spectantium Joanni Hammil-
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toun, oneratis in rotulo anni 1575, ex eo quod regina
pro tempore concessit non-introitum, firmas, proficua, et
devorias dictarum terrarum, unacum relevio earundem,
Jacobo Hammiltoun de Kincavill, suis heredibus et
assignatis, ut patet per literas sub privato, de data
decimo quarto Octobris, anno 1546, productas et
ostensas super computum, £53 6s. 8d. Et eidem in
centum libris de feudifirmis totarum et integrarum ter-
rarum et baroniarum de Ballintrudo, Thankertoun,
Denny, Marieculter, Stanehoup, Galtua, cum tenentibus,
tenandriis, liberetenentium servitiis, advocationibus et
donationibus ecclesiarum, beneficiorum, et capellaniarum
omnium et singularum dictarum terrarum et baroniarum,
cum molendinis, multuris, silvis, piscationibus, castris,
turribus, fortaliciis, et maneriecbus earundem, omnium
annuorum reddituum terrarum templariarum, decimarum,
locorum, possessionum, ac aliarum terrarum quarum-
cunque, spectantinm Jacobo Sandelandis de Calder,
superius oneratis, per solutionem factam magistro Petro
Yownge, preceptori et elemosinario supremi domini
nostri regis, virtute donationis sibi per dictum dominum
regem confecte, de data . . . die mensis “
anno 15 .., ut patet per literam donationis et acquit-
tantiam dicti magistri Petri fatentem solutionem, pro-
ductam et ostensam super computum, £100. [Sum,
£1780 19s. 4d., 19% dozen capons.]

Computum Joannis, comitis de Mar, domini Erskin, Stirling.
ete., vicecomitis de Striviling, redditum per Joannem
Muschet, nomine ejusdem, [Edindurgh, 14th September
1680, from 1 November 1676 ; b years.]

Idem onerat se imprimis de £64 6s. 8d. monete,
16 celdris 4 bollis farine avenatice per arreragia ultimi
computi sui, ut patet in pede ejusdem.

Item idem onerat se de £8 17s. monete, 3 denariis
argenti, 1 plaustrato 1 quadrato feni de albisfirmis et
redditibus assise ballie computantis, de primo anno
hujus computi. Et de £35 8s. monete, 12 denariis
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argenti, 4 plaustratis 4 quadratis feni de dictis albis
firmis et redditibus assise ballie computantis, de
reliquis quatuor annis infra hoc computum. [Sum,
£L44 bs., 15 pennies silver, 5 waggonloads 6 quadrata
hay.]

%tem idem onerat se de £40 monete, 1 celdra 12
bollis frumenti, 3 celdris 8 bollis ordei, 56 caponibus de
feudifirmis trium bovatarum et dimedii bovate terrarum
de Newtoun de Buthkennar, cum pertinentiis, jacentium
in dominio de Strivilingschir infra balliam computantis,
exceptis salmonum piscariis lie kipper et smoltis, cum
carbonibus, carbonariis, et lucrationibus carbonum,
domino regi et suis successoribus reservandis, exist-
entium in manibus dicti domini regis per spatium octo
annorum vel eocirca ultime elapsorum sasina non
recuperata; et de £10 monete tantum per duplica-
tionem feudifirme earundem ; regi debitis per sasinam
datam Jacobo Callendar de eisdem, vigesimo sexto
Octobris, anno regni regis nono. Et de 2d. argenti per
duplicationem albefirme totarum et integrarum terrarum
et baronie de Manuelrig, nunc Manvel Foulis nuncupa-
tarum, cum molendino, lie outsettis, partibus, pendiculis,
annexis, connexis, tenentibus, tenandriis, liberetenentium
servitiis earundem, et omnibus suis pertinentiis, jacen-
tium infra balliam computantis, regi debitis per sasinam
datam Jacobo Foulis de eisdem, primo Maii, anno regni
regis undecimo. Et de 45s. 3d. monete, 3 bollis ordei,
3 caponibus de feudifirmis totius et integre unius
dimedietatis bovate terrarum dominicalium de Buth-
kennar, cum pertinentiis, jacentis infra balliam com-
putantis, et de 6s. 9d. monete in augmentationem
rentalis ejusdem, existentis in manibus domini regis
per spatium trium annorum aut eocirca sasina non
recuperata ; et de 30s. 2d. monete, 2 bollis ordei, 2
caponibus per duplicationem feudifirme ejusdem ; et de
4s. 6d. per duplicationem dicti augmentationis, que
quidem augmentatio in se annuatim extendit ad 2s. 3d.;
regi debitis per sasinam datam Joanni Maistertoun de
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eadem, decimo sexto Julii, anno regni regis duodecimo.
Et de 33s. 11d. uno quadrante monete, 2 bollis
1 ferlota ordei, 1 capone de feudifirmis totarum et in-
tegrarum duarum bovatarum terrarum cum una
quarteria terrarum dominicalium de Buthkennar, cum
suis pertinentiis, jacentium infra balliam computantis,
et de 53. obulo quadrante in augmentationem rentalis
earundem, existentium in manibus domini regis termini
Penthecostes ultime preteriti sasina non recuperata ; et
de £6 158 9d. monete, 9 bollis ordei, 4 caponibus per
duplicationem feudifirme earundem, et de 20s. 3d. per
duplicationem augmentationis rentalis ejusdem, que
quidem augmentatio annuatim extendit ad decem
solidos unum denarium cum obulo; regi debitis per
sasinam datam Joanni Andersone de eisdem, decimo
sexto mensis Julii, anno regni regis predicto. Et
de £106 138 4d. de firmis totius et integre quinte
partis totarum et integrarum terrarum de Polmais Cuning-
hame,olim nuncupatarum Polmais Merschell,quinte partis
omnium et singularum terrarum de Polmais Sinclair, ac
totius et integre quinte partis quarte partis totarum et
integrarum terrarum de Levelandis, cum pertinentiis,
existentium in manibus domini regis et sue chariessime
matris respective per spatium viginti annorum aut
eocirca ultime elapsorum sasina non recuperata; et de
2d. argenti per duplicationem albefirme earundem, que
firme extendunt annuatim ad £5 6s. 8d.; et de £111
13s. 4d. de firmis dimedietatis terrarum de Eister thretie
akers vulgo vocatarum Bissetlandis, dimedietatis terra-
ram de Huddisfeild, dimedietatis unius dimedietatis
terrarum de Bissetland, occupate per Jacobum Layng,
dimedietatis quarte partis terrarum de Levylandis, occu-
pate per quondam Willelmum Geythane, et dimedietatis
totarum et integrarum terrarum de Tarbrekis, cum tenen-
tibus, tenandriis, et liberetenentium servitiis earundem, ac
pertinentiis, omnes [lege omnium] infra balliam com-
putantis jacentium, existentium in manibus dicti domini
regis et sue matris respective per spatium predictum
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ratione qua supra; et de £5 11s. 8d. de relevio earun-
dem; regi debitis per sasinam datam Agneti Cuning-
hame, domine de Polmais, de eisdem, penultimo Maii,
anno regni regis decimo tertio. [Sum, £288, 4 pennies
silver, 1 chalder 12 bolls wheat, 4 chalders 8 bolls 1 firlot
bear, 66 capons.)

Item idem onerat se de 40s. de amerciamentis et
exitibus curie ballie computantis pro libro curie sue, ex
compositione secum facta per dominos auditores scaccarii,
de primo anno hujus computi. Et de £8 de dictis
amerciamentis et exitibus curie computantis pro libro
curie sue predicto, de reliquis quatuor annis infra hoc
computum. Et non onerat se de aliquibus aliis eschetis
aut accidentibus quibuscunque, quia nulla acciderunt per
tempus computi, prout fides facta fuerat super computum.
[Sum, £10.

Sum of the whole charge without arrears, £342 bs.,
19 pennies silver, 1 chalder 12 bolls wheat, 4 chalders
8 bolls 1 firlot bear, 66 capons, 5 waggonloads & quad-
rata hay.  Sum of the whole charge with arrears, £406
11s. 8d., 19 pennies silver, 1 chalder 12 bolls wheat, 4
chalders 8 bolls 1 firlot bear, 16 chalders 4 bolls oatmeal,
66 capons, 6 waggonloads & gquadrata hay.]

Expense ejusdem. Imprimis allocatur computanti in
decem libris de amerciamentis et exitibus curie compu-
tantis pro libro curie sue, superius oneratis, [paid to
treasurer, £10.] Et eidem in tribus solidis novem
denariis per commutationem quindecim denariorum
argenti de albisfirmis ballie computantis, superius
oneratis, [paid to comptroller, 15 pennies silver] Et
eidem in quinque plaustratis et quinque quadratis feni,
superius oneratis, ex eo quod dictum fenum expositum
erat ad usum latrinarum castri de Stirling per tempus
computi, ut clare constat auditoribus super computum,
5 plaustrata 5 quadrata feni. Et eidem in quadraginta
quatuor libris quinque solidis de albisfirmis et redditibus
agsise  hallie computantis, superius onmeratis, per
solutionem factam commendatario et conventui de Cam-
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buskynneth, percipientibus annuatim octo libras septem-
decim solidos de dictis albisfirmis et redditibus assise, de
annis computi, £44 58. Et eidem in quadraginta libris
monete, una celdra duodecim bollis frumenti, tribus cel-
dris octo bollis ordei, quinquaginta sex caponibus de
feudifirmis trium bovatarum terrarum et dimedie bovate
terrarum de Newtoun de Buthkennar, cum pertinentiis,
spectantium Jacobo Callendar, superius oneratis, ex eo
quod camerarius de Stirlingschir recipit dictas feudi-
firmas et reddit computum de eisdem in computis suis,
ut constat auditoribus super computum, £40, 1 celdra
12 bolle frumenti, 3 celdre 8 bolle ordei, 56 capones.
Et eidem in quinque libris simplicis firme duplicationis
feudifirme dictarum terrarum, superflue oneratis in
libris responsionum, ut constat auditoribus super com-
putum, £5. Et eidem in quinque libris simplicis firme
dicte duplicationis, [ paid to comptroller, £6.] Et eidem
in sex denariis per commutationem duorum denariorum
argenti duplicationis albefirme totarum et integrarum
terrarum et baronie de Manuelrig, nunc Manuel Foulis
nuncupatarum, cum molendino, partibus, pendiculis, etc.,
spectantium Jacobo Foulis, superius onmeratis, [paid to
comptroller, 2 pennies silver.] Et eidem in quadraginta
quinque solidis tribus denariis monete, tribus bollis
ordei, tribus caponibus de feudifirmis totius et integre
unius dimedietatis bovate terrarum dominicalium de
Buthkennar, cum pertinentiis, spectantis Joanni Maister-
toun, superius oneratis, ex eo quod camerarius de
Stirlingschir recipit dictas feudifirmas annuatim et
reddit computum de eisdem in computis suis, ut constat
dictis auditoribus, 45s. 3d., 3 bolle ordei, 3 capones.
Et eidem in viginti solidis octo denariis obulo monete,
una bolla ordei, uno capone augmentationis rentalis et
simplicis firme duplicationis feudifirme dictarum
terrarum, superflue oneratis in libro responsionum, ut
constat auditoribus predictis, 20s. 8%d., 1 bolla ordei,
1 capon. Et eidem in viginti solidis octo denariis obulo
monete, quindecim solidis per venditionem unius bolle
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ordei, duobus solidis per venditionem unius caponis, [paid
to comptroller, 20s. 8 %d., 1 boll bear, 1 capon.] Et eidem
in triginta tribus solidis undecim denariis quadrante
monete, duabus bollis una firlota ordei, uno capone de
feudifirmis totarum et integrarum duarum bovatarum et
quarterii bovate terrarum dominicalium de Buthkennar,
cum pertinentiis, spectantium Joanni Andersone, superius
oneratis, ex eo quod dictus camerarius recipit ejusmodi
feudifirmas et reddit computum de eisdem, ut constat
dictis auditoribus, 33s. 11 d., 2 bolle 1 firlota ordei, 1
capon. Et eidem in quatuor libris sex denariis quad-
rante cum dimedio quadrantis monete, quatuor bollis
duabus firlotis ordei, duobus caponibus simplicis firme
dicte duplicationis feudifirme dictarum terrarum,
superflue oneratis in libro responsionum, ut constat
auditoribus super computum, £4 6}{d. cum dimedio
quadrantis, 4 bolle 2 firlote ordei, 2 capones. Et eidem
in quatuor libris sex denariis quadrante cum dimedio
quadrantis monete, tribus libris septem solidis sex
denariis per venditionem quatuor bollaruam et duarum
firlotarum ordei, quatuor solidis per venditionem duorum
caponum, simplicis firme dicte duplicationis dictarum
terrarum, extendentibus in toto ad septem libras duodecim
solidos quadrantem, cum dimedio quadrantis, [paid fo
comptroller, £4 6 d., half farthing, 4 bolls 2 firlots
bear, 2 capons. Sum, £118 6s. 8d., 17 pennies silver,
1 chalder 12 bolls wheat, 4 chalders 8 bolls 1 firlot bear,
6 dozen and 6 capons, 6 waggonloads & gquarters hay.
Balance, £288 bs., 2 pennies silver, 16 chalders 4 bolls
oatmeal.]

Computum Hugonis, comitis de Eglintoun, ballivi
de Cuninghame, redditum per Joannem Baillie, nomine
ejusdem, [Edinburgh, 10 September 1680, from 10
November 1679.]

Idem onerat se imprimis de £140 per arreragia
ultimi computi sui, ut patet in pede ejusdem. .

Item idem onerat se de £1360 de firmis totarum et
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integrarum quinque marcatarum terrarum de Quhytsyde,
ac totarum et integrarum quinque marcatarum terrarum
de Auldmure in proprietate et tenandria antiqui extentus,
cum pertinentiis, jacentium infra balliam computantis,
existentium in manibus domini regis et sue charissime
matris respective per spatium triginta quatuor annorum
aut eocirca ultime elapsorum ratione varde, que firme
extendunt annuatim ad £40, absque tamen prejudicio
servitii generalis rationabilis tertie dictarum terrarum
de Quhytsyde et Auldmure domine Margarete Munt-
gomere, relicte quondam Thome Crawfurd de
Auchnemmis, per eam coram computante et suis
deputatis obtenti, in quantum dicta domina Margareta
jus inde habet, regi debitis per sasinam datam Jacobo
Crawfurd de Auchnemmis de eisdem, vigesimo quarto
Novembris, anno regni regis decimo tertio.

Item idem onerat se de £3 de amerciamentis et
exitibus curie computantis pro libro curie sue, ex com-
positione secum facta per dominos auditores scaccarii,
de terminis computi.

[Sum of the whole charge without arrears, £1363.
Sum of the whole charge with arrears, £1503.]

Expense ejusdem. Imprimis allocatur computanti in
tribus libris de amerciamentis et exitibus curie com-
putantis pro libro curie sue, superius oneratis, [paid to
treasurer, £3. Balance, £1500.]

Computum Archibaldi, comitis Angusie, domini Berwik.
Dowglas et Abirnethie, etc., redditum per eundem,
[Edinburgh, 17 September 15680, from 8 August 1668 ;
22 years.]

Idem onerat se imprimis de £5353 11s. 6Xd.
monete, 68. 10d. argenti, 8 rosis rubeis, 2 leporariis, 20
celdris frumenti, 20 celdris ordei, 15 libris piperis per
arreragia ultimi computi dicti vicecomitatus, ut patet in
pede ejusdem.

Item idem onerat se de £22 9s. castrivardarum ville
de Polwart et aliarum terrarum jacentium infra balliam
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computantis, de primo anno hujus computi. Et de
£471 9s. castrivardarum ville et terrarum prescriptarum,
de reliquis viginti uno annis infra hoc computum, que
perticulariter scribuntur in rotulo anni 1541. ([Sum,
£493 18s.]

Item idem onerat se de £15 1%d. monete, 1 libra
piperis per integros redditus assise et albasfirmas ballie
computantis, de primo anno hujus computi Et de
£315 2s. 7%d. monete, 1 petra 5 libris piperis per
dictos redditus assise et albasfirmas prescriptas, de
reliquis viginti uno annis infra hoc computum, que
perticulariter scribuntur in rotulo anni 1541 prescripti
[Sum, £330 2s. 9d., 1 stone 6 lbs. pepper.]

Item idem onerat se de £20 5s. de firmis viginti
libratarum terrarum jacentium in villa et territorio de
Mertoun infra balliam computantis et regalitatem de
Lauderdaill, existentium in manibus regine per spatium
unius anni novissime preteriti sasina non recuperata ; et
de £20 5s. de relevio earundem ; et de 13s. 4d. de
firmis unius annui redditus tresdecim solidorum et
quatuor denariorum, annuatim levandi et percipiendi
de terris de Dalcoif, jacentibus infra balliam compu-
tantis predictam, existentis in manibus regine per
prefatum spatium ratione prescripta; et de 13s. 4d. de
relevio ejusdem ; et de £10 20d. de firmis decem librata-
rum terrarum vulgariter nuncupatarumlie Lochflat, Madin-
flat, et Precandalis, jacentium ut supra, cumn piscationi-
bus in aqua de Tweid et lacu de Mertoun, existentium
in manibus regine per prenominatum spatium ratione
suprascripta; et de £10 20d. de relevio earundem ;
regi debitis per sasinam datam Marco Halyburntoun de
eisdem, decimo septimo Augusti, anno regni regine
decimo sexto. Et de £160 de firmis terrarum,
dominii, baronie, et regalitatis de Bonkle et Prestoun,
cum omnibus etc. annexis, connexis, partibus, pen-
diculis, tenentibus, tenandriis, liberetenentium servitiis,
molendinis, multuris, silvis, piscationibus, advocatione
et donatione ecclesiarum, beneficiorum, et capellaniarum
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earundem etc., jacentium infra balliam computantis,
existentium in manibus regis et regine per spatium
duorum annorum ultime elapsorum sasina non
recuperata ; et de 2d. argenti per duplicationem albe-
firme earundem ; regi et regine debitis per sasinam
datam Archibaldo Dowglas de eisdem, decimo quinto
Martii, annis regni regis et regine primo et decimo
septimo. Et de £108 de firmis terrarum de Blaikburn,
cum molendino, pendiculis, etc., jacentium infra balliam
computantis, existentium in manibus regis et regine per
spatium novem annorum ultime preteritorum ratione
varde et sasina non recuperata; et de £12 de relevio
earundem ; regi et regine debitis per sasinam datam
Jacobo Broun de eisdem, vigesimo tertio Martii, annis
immediate prescriptis. Et de £32 de firmis duarum
terrarum husbandiarum ac duodecim acrarum terrarum
jacentium in dominio de Birghem infra balliam com-
putantis, existentium in manibus regis et regine per
spatium sexdecim annorum ultime elapsorum sasina
non recuperata; et de 40s. de relevio earundem;
regi et regine debitis per sasinam datam Adamo
Birghem de eisdem, secundo Maii, annis regni regis
et regine prescriptis. Et de 50s. de firmis unius
terre husbandie etc. jacentis in villa de Groveldykis in
parochia de Duns infra balliam computantis, existentis
in manibus regis et regine per spatium duorum
annorum et unius termini ultime elapsorum sasina non
recuperata ; et de 20s. de relevio ejusdem; regi et
regine debitis per sasinam datam Patricio Vedderlie
de eadem, undecimo Martii, annis [regni regis et regine]
secundo et decimo octavo. Et de £30 de firmis
quatuor terrarum husbandiarum de Hardanis, cum
principali mansione ejusdem subtus torrentem de
eadem etc., jacentium in dominio de Hardanis infra
balliam computantis, existentium in manibus regis et
regine per spatium septem annorum et unius anni [lege
_ termini] novissime preteritorum sasina non recuperata ;
et de £4 de relevio earundem ; regi et regine debitis
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per sasinam datam Joanni Wolf de eisdem, sexto
Aprilis, annis prescriptis. Et de 2d. per duplicationem
albefirme terrarum de Mersingtoun, cum turre et
fortalicio ejusdem etc, jacentium infra balliam
computantis, regine debitis per sasinam datam Thome
Ker de eisdem, vigesimo Maii, anno regni regine
vigesimo primo. Et de 53s. 4d. de relevio
dimidie partis terrarum de Ottirburne etc., jacentis
infra balliam computantis, regine debitis per sasinam
datam Joanni Slych de eisdem, ultimo Octobris, anno
regni regine vigesimo secundo. Et de £4 de relevio
terrarum de Eist Borthwik, cum una terra husbandia
jacente in villa et territorio de Duns, cum tenentibus,
tenandriis, et liberetenentium servitiis earundem etc.,
jacentium infra balliam computantis, regine debitis per
sasinam datam Patricio Duns de eisdem, decimo quarto
Martii, anno regni regine vigesimo tertio. Et de £40
de relevio terrarum de Reislaw, cum tenentibus et
tenandriis earundem etc., jacentium infra balliam com-
putantis, regine debitis per sasinam datam Joanni
Edmestoun de eisdem, reservato tamen vitali redditu
earundem Agneti Ker, sponse dicti Joannis, pro toto
tempore vite sue, decimo septimo Martii, anno regni regine
prescripto. Et de £592 de firmis terrarum et baronie
de Hiltoun, cum tenentibus, tenandriis, liberetenentium
servitiis earundem, donatione, advocatione, jurepatronatus
ecclesie de Hiltoun, ete., existentium in manibus regis
et regine per spatium octodecim annorum et unius
termini ultime preteritorum sasina non recuperata,
que firme extendunt annuatim ad £32; et de 2 paribus
calcarium deauratorum aut 13s. 4d. monete per duplica-
tionem albefirme earundem; et de £18 10s. de firmis
terre husbandie vocate Gowancruke etec., existentis in
manibus regis et regine per dictum spatium ratione qua
supra; et de 20s. de relevio ejusdem; et de £9 bs. de
firmis dimedie terre husbandie jacentis in Hirsell infra
balliam computantis, existentis in manibus regis et
regine per prefatum spatium ratione suprascripta, que
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firme extendunt annuatim ad 10s.; et de 2d. per dupli-
cationem albefirme ejusdem ; regi et regine debitis per
sasinam datam Davidi Howme de Wedderburn, militi, de
eisdem, vigesimo septimo Novembris, annis regnorum
regis et regine primo et vigesimo tertio. Et de 53s. 4d.
de relevio tertie partis quatuor libratarum terrarum
jacentium in dominio de Hutoun, necnon tertie partis
quatuor terrarum husbandiarum jacentium in villa et
territorio de Todrig infra balliam computantis, regi
debitis per sasinam datam Willelmo Wod de eisdem,
tertio Novembris, anno regni regis primo. Et de 26s. 8d.
de relevio tertie partis quatuor libratarum terrarum
jacentis in villa et territorio de Todrig infra balliam com-
putantis, regi debitis per sasinam datam dicto Willelmo
‘Wod de eadem, loco, die, mense, et anno prenominatis.
Et de £8 de relevio totarum et integrarum sex terrarum
husbandiarum terrarum et ville de Mertoun, cum
piscariis super aqua de Tweid et lacubus ejusdem ete.,
jacentium in dominio de Mertoun infra balliam compu-
tantis; et de £6 13s. 4d. de relevio totarum et
integrarum decem marcatarum terrarum et ville de
Dalcoif, cum piscariis earundem etc., jacentium in
baronia de Dalcoif infra balliam predictam; et de
26s. 8d. de relevio totarum et integrarum duarum
marcatarum terrarum de Mertoun, cum piscariis earun-
dem, vulgo vocatarum Fremensflat etc., jacentium in
dominio de Mertoun infra balliam prescriptam; regi
debitis per sasinam datam Willelmo Ker de eisdem,
secundo Junii, anno regni regis prescripto. Et de
£8 15s. de relevio terrarum prescriptarum, videlicet,
duarum terrarum husbandiarum de Litilthank, duarum
terrarum husbandiarum cum dimedio terre husbandie in
Newtoun, trium terrarum husbandiarum cum cotagio in
Birghem, et unius terre husbandie in Ersiltoun, vocate
terre Quheitlawis etc., jacentium infra balliam compu-
tantis, regi debitis per sasinam datam Joanni Diksone
de eisdem, reservato tamen liberotenemento seu vitali
redditu de totis et integris terris presoriptis Isobelle
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Hoppringill, matri dicti Joannis, pro toto tempore vite
sue, secundo Julii, anno regni regis prescripto. Et de
21s. 4d. de firmis duarum marcatarum cum tertia
parte marcate terrarum nunc occupatarum per Michaelem
Duns in territorio de Chirnsyde, necnon duarum ter-
rarum husbandiarum nunc occupatarum per Alisonam
Small, relictam quondam Joannis Duns de Groveldykis,
in lie Newtoun de Duns alias Groveldykis etc.,
jacentium infra balliam computantis, existentium in
manibus regis termini Sancti Martini ultime preteriti
sasina non recuperata; et de 8d. argenti per duplica-
tionem albefirme earundem; regi debitis per sasinam
datam Joanni Duns de eisdem, reservato tamen libero-
tenemento seu vitali redditu de totis et integris predictis
duabus marcatis cum dicta tertia parte marcate terrarum
de Chirnsyde etc. Alisone Small, matri dicti Joannis,
pro toto tempore vite sue, decimo tertio Novembris,
anno regni regis secundo. Et de £10 de firmis unius
terre husbandie cum pertinentiis, jacentis in villa de
Groveldykis in parochia de Duns infra balliam compu-
tantis, existentis in manibus regis per spatium decem
annorum ultime elapsorum sasina non recuperata; et de
20s. de relevio ejusdem ; regi debitis per sasinam datam
Joanni Vedderlie de eadem, decimo tertio Novembris,
anno regni regis tertio. Et de £158 (sic) de firmis tertie
partis octo libratarum terrarum jacentis in dominio de
Hutoun, necnon tertie partis quatuor terrarum husban-
darium jacentis in villa et territorio de Todrig in comitatu
Marchie infra balliam computantis, existentium in
manibus regis per spatium triginta novem annorum
ultime preteritorum sasina non recuperata; et de £4 de
relevio earundem; regi debitis per sasinam datam
Roberto Brounfeild de eisdem, vigesimo primo Novembris,
anno regni regis prescripto. Et de £10 de relevio
quinque libratarum terrarum antiqui extentus de Spottis-
wod, cum turre, fortalicio, molendinis, tenentibus,
tenandriis, et liberetenentium servitiis earundem ete.,
jacentium infra balliam computantis, regi debitis per
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sasinam datam Niniano Spottiswod de eisdem, decimo
quarto Octobris, anno regni regis quarto. Et de £156
de firmis decem marcatarum terrarum vocatarum Hirdrig,
jacentium in dominio de Mersingtoun, et quinque
marcatarum terrarum jacentium in dominio de Birghem
et infra balliam computantis, existentium in manibus
domini regis et sue matris per spatium tresdecim
snnorum  vel eocirca ultime elapsorum sasina non
recuperata ; et de £12 de relevio earundem ; regi debitis
per sasinam datam Alexandro Dikson de eisdem, tertio
Martii, anno regni regis quinto. Et de £20 de firmis
octo terrarum husbandarium de Abchester et Bastelrig,
cum pertinentiis, jacentium in domino de Prendergaist
infra balliam computantis, existentium in manibus
regis per spatium duorum annorum ultime elapsorum
et unius termini sasina non recuperata; et de £4 [lege
4d.] per duplicationem albefirme earundem ; regi debitis
per sasinam datam Georgio Houme de eisdem, sexto
Junii, anno regni regis prescripto. Et de £213 6s. 8d.
de firmis totius et integre dimedietatis terrarum et
baronie de Blacader, videlicet, dimedietatis terrarum
ville et terrarum dominicalium de Blacader, cum
dimedietate duorum granorum molendinorum earundem,
dimedietatis terrarum de Quhitlaw, cumm tenentibus,
tenandriis, liberetenentium servitiis, advocatione et
donatione ecclesiarum et capellaniarum earundem, ac
omnibus suis pertinentiis, jacentium in dicta baronia
de Blacader infra balliam computantis, existentium in
manibus domini regis et sue matris respective per
spatium sexdecim annorum vel eocirca ultime elapso-
rum sagina non recuperata; et de £13 6s. 8d. de
relevio earundem, regi debitis per sasinam datam Davidi
Houme de eisdem, vigesimo sexto Julii, anno regni regis
quinto. Et de 144 celdris frumenti, 144 celdris ordei,
£410 monete de feudifirmis omnium et singularum
terrarum, dominii, et baronie de Colbrandspeth, cum
turre, fortalicio, villa, terris dominicalibus, parea, silvis,
molendinis, multuris, piscationibus, necnon terrarum de
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Buscheill, Paddocleuch, Rauchansyde, et Tourlie, cam
omnibus lie outsettis, partibus, pendiculis, annexis,
connexis, tenentibus, tenandriis, liberetenentium servitiis
earundem, et suis pertinentiis, jacentium infra balliam
computantis, existentium in manibus regis et sue matris
respective per spatium viginti annorum et unius termini
ultime elapsorum sasina non recuperata; et de £40
monete, 16 celdris frumenti, 16 celdris ordei per
duplicationem feudifirme earundem; regi debitis per
sasinam datam Archibaldo, Angusie comiti, domino
Dowglas et Abirnethie, de eisdem, vigesimo tertio
Februarii, anno regni regis sexto. Et de £15 de firmis
totarum et integrarum terrarum de Ellem et Winscheilis
cum tenentibus, tenandriis, et liberetenentium servitiis
earundem, pendiculis, et pertinentiis, videlicet, terris de
Ellemsyde, Felcleuch, Dyishauche, Eister Skairshill,
Vestir Skairshill, cun suis pertinentiis, jacentium infra
balliam predictam, existentium in manibus regis termini
Sancti Martini ultime preteriti ratione varde, regi debitis
per sasinam datam Joanni, comiti de Mar, domino
Erskin, ratione literarum dispensationis dicti domini
regis desuper concessarum, dispensando cum eo secundum
suam minorem etatem, de eisdem, decimo septimo Martii,
anno regni regis prescripto. Et de £6 13s. 4d. de
feudifirmis totarum et integrarum trium terrarum
husbandiarum de Langrig, cum pertinentiis, jacentinm
infra balliam computantis, existentium in manibus regis
per spatium duorum annorum vel eocirca ultime
elapsorum sasina non recuperata; et de £6 13s
4d. per duplicationem feudifirme earundem ; regi debitis
per sasinam datam Joanni Graden de eisdem, decimo
tertio Aprilis, anno regni regis predicto. Et de 13s. 4d.
de firmis totius et integre tertie partis quatuor libratarum
terrarum de Hutoun, cum pertinentiis, jacentis infra
balliam computantis, existentis in manibus domini regis
termini Penthecostes ultime preteriti sasina non
recuperata; et de 26s. 8d. de relevio earundem ; regi
debitis per sasinam datam Roberto Atchisone de Slych-
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housis de eadem, vigesimo quarto Junii, anno regni regis
suprascripto. Et de 2d. monete per duplicationem
albefirme terrarum et baronie de Langtoun, cum castro,
turre, fortalicio, maneriis, molendinis, piscariis, toftis,
croftis, partibus, pendiculis, lie outsettis, tenentibus,
tenandriis, liberetenentium servitiis earundem, jacentium
infra balliam computantis, unacum officio ostiarii supremi
domini nostri regis principalis et suis successoribus omni
tempore affuturo, capiendo de prefato supremo domino
nostro rege et suis successoribus et hospitii magistris qui
pro tempore fuerint quotidianam liberationem pro seipso
et duobus armigeris et duobus architenentibus cum suis
equis et servitoribus, administrantibus sibi et heredibus
suis in hujusmodi officio [lege officii] executione ; regi
debitis per sasinam datam Willelmo Cokburn de eisdem,
decimo septimo Junii, anno regni regis septimo. Et de
£6 de firmis terrarum de Wedderburn, cum turre,
fortalicio, molendino, tenentibus, tenandriis, liberetenen-
tium servitiis earundem, et suis pertinentiis, existentium
in manibus domini regis termini Sancti Martini ultime
preteriti sasina non recuperata; et de 2d. argenti per
duplicationem albefirme earundem; et de 5s. de firmis
quindecim acrarum terrarum de Peilrig, extendentium
ad dimedietatem unius terre husbandie ; et de 15s. de
firmis unius terre husbandie, cum dimedietate unius terre
husbandie, jacentis in dominio de Hutoun ; et de 10s.de
firmis unius terre husbandie vulgo vocate Gowancruke ; et
de 40s. de firmis terrarum de Jardansfeild ; et de 3s. de
firmis terrarum de Hirsell, que olim pertinuerunt Willelmo
Air, jacentium infra balliam computantis ; extendentibus
in integro pro prefatis terris de Peilrig, Gowancruke,
Hutoun, Jardansfeild, et Hirsell ad tres libras et
tresdecim solidos, existentium in manibus regis dicti
termini Sancti Martini ratione qua supra; et de
£7 68. de releviis earundem; regi debitis per
sasinam datam Georgio Houme de eisdem, decimo
octavo Novembris, anno regni regis octavo. Et
de £8 de relevio terrarum de Cumlege, cum
VOL, XXI, E
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molendinis granorum et fullonum earundem, jacen-
tium infra balliam computantis, regi debitis per sasinam
datam Joanne Slych de eisdem, vigesimo quarto
Februarii, anno regni regis prescripto. Et de £16 de
firmis terrarum et baronie de Hiltoun, advocatione et
donatione patronatuum ecclesie earundem, cum omnibus
suis pertinentiis, jacentium infra balliam computantis,
existentium in manibus domini regis termini Sancti
Martini ultime elapsi sasina non recuperata, que firme
extendunt annuatim ad £32; et de 2d. per duplica-
tionem albefirme earundem ; regi debitis per sasinam
datam Georgio Houme de Wodderburne de eisdem,
vigesimo quinto Martii, anno regni regis prescripto. Et
de £124 de firmis totarum et integrarum terrarum de
Stenflot ad presens occupatarum per Willelmum Chirn-
syde, cum pertinentiis, prope libertatem ville de Duns
in comitatu Marchie et infra balliam computantis,
necnon totius et integre unius terre husbandie in-
Groveldykis ad presens occupate per Jacobum Thomsone,
cum suis pertinentiis, jacentis infra balliam predictam,
existentium in manibus regis et suorum predicessorum
per spatium sexaginta duorum annorum ultime elap-
sorum sasina non recuperata; que firme extendunt
annuatim ad 40s.; et de 40s. de relevio earundem ;
regi debitis per sasinam datam Joanne Slych de eisdem,
secundo Maii, anno regni regis predicto. Et de £8 6s.
8d. de feudifirmis trium terrarum husbandiarum de
Langrig, cum pertinentiis, jacentium infra balliam com-
putantis, existentium in manibus regis per spatium
duorum annorum et unius termini proxime et immediate
sequentium decimum tertium diem mensis Aprilis, anno
1573, sasina non recuperata, ex eo quod Joannes Graden,
filius et heres quondam Gasperi Graden de Langrig,
asserit se non obtinuisse sasinam dictarum terrarum per
aliud preceptum e capella regia prefato decimo tertio
Aprilis directum, quamvis securitas firmarum et dupli-
cationis feudifirme de terminis ante dictum decimum
tertium Aprilis preteritis intratur in libro responsionum
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in scaccario remanente, uti in illo specificatur, regi
debitis per sasinam datam dicto Joanni Graden de eisdem,
vigesimo secundo Septembris, anno regni regis nono. Et
de £692(sic)de firmis dimedietatis omnium et singularum
terraram de Hutoun et molendini earundem, dimedie-
tatis terrarum de Bonytoun, cum custodia castri de
Beruik super Tweda, dimedietatis terrarum de Horndane,
dimedietatis duarum terrarum husbandiarum in villa de
Duns, ac dimedietatis duarum terrarum husbandiarum et
unins brasine in villa de Lethame, cum pertinentiis,
jacentium infra balliam computantis, et dimedietatis
terrarum de Nesbitscheillis, cum manerie earundem et
integra superioritate terrarum de Rawburn et suis
pertinentiis, jacentis infra comitatum Marchie et
balliam computantis, unitarum in unam baroniam
vocatam baroniam de Hwtowne, ordinando maneriem
de Hutoun edificatam seu edificandam  super
eadem fore principale messuagium dicte baronie,
et unam sasinam apud dictum messuagium capiendam
esse sufficientem sasinam pro dicta tota dimedietate
terrarum, molendini, custodia castri, nemoris, et integra
superioritate predicta, cum suis pertinentiis, absque
aliqua alia sasina apud alium aliquem locum earundem
capienda, non obstante quod non invicem jacent contigue,
existentium in manibus domini regis et sue matris
respective per spatium quatuordecim annorum et unius
termini ultime elapsorum ratione varde, que firme
extendunt annuatim ad quadraginta octo libras; regi
debitis per sasinam datam Roberto Logane de eisdem,
vigesimo sexto Aprilis, anno regni regis predicto. Et
de £20 de relevio terrarum de Todrig, cum pertin-
entiis, extendentium ad decem libratas terrarum
antiqui extentus, jacentium in baronia de Ersiltoun per
annexationem et infra balliam computantis, regi debitis
per sasinam datam Jacobo Houme de Coldenknowis,
militi, de eisdem, salvo et reservato liberotenemento seu
vitali redditu earundem terrarum Cuthberto Cranstoun
de Thirlstane Manis pro omnibus sue vite diebus, decimo

68 YOTULI SCACCARII 1580,

tertio Augusti, anno regni regis decimo. Et de 40s. de
firmis omnium et singularum terrarum de Edringtoun,
cum turre et molendinis earundem et piscatione de
Eddirmonth, cum suis pertinentiis, que nunc existunt
in manibus Scotorum, existentium in manibus domini
regis termini Penthecostes ultime preteriti sasina non
recuperata ; et de 2d. argenti per duplicationem albe-
firme earundem ; et de £7 10s. de firmis omnium et
singularum terrarum de Mersingtoun, cum omnibus suis
pertinentiis, jacentium infra balliam computantis, exis-
tentium in manibus dicti domini regis predicti termini
ratione prescripta ; et de 2d. argenti per duplicationem
albefirme earundem ; regi debitis per sasinam datam
magistro Jacobo Lawder de eisdem, primo Novembris,
anno regni regis prescripto. Et de £105 de firmis
quinque libratarum terrarum vocatarum Chirnsyde Manis,
cum pertinentiis, jacentium in villa et territorio de
Chirnsyde infra balliam computantis, existentium in
manibus domini regis et sue matris, regine pro tempore,
respective per spatium viginti unius annorum vel eocirca
ratione varde et sasina non recuperata, videlicet, per
spatium viginti annorum ratione varde, et per
spatium unius anni sasina non recuperata, que
firme extendunt annuatim ad quinque libras; et de
£5 de relevio earundem ; regi debitis per sasinam datam
Richardo Spens de eisdem, nono Aprilis, anno regni regis
prescripto. Et [de] £4 10s. de firmis totarum et
integrarum terrarum de Murecleuch, cum pertinentiis,
jacentium infra balliam computantis, existentium in
manibus domini regis per spatium unius anni et unius
termini vel eocirca ultime elapsorum sasina non recu-
perata; et de £3 de relevio earundem; regi debitis
per sasinam datam Jacobo Lawder de eisdem, penultimo
Januarii, anno regni regis undecimo. Et de £40 de firmis
totarum et integrarum sex terrarum husbandiarum
terrarum et ville de Mertoun, cum piscariis super aqua
de Tweid et lacubus ejusdem, cum pertinentiis, jacentinm
in dominio de Mertoun infra balliam computantis,
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existentium in manibus domini regis per spatium quinque
annorum vel eocirca ultime elapsorum ratione varde,
que firme extendunt annuatim ad £8 ; et de £66 13s.
4d. de firmis decem marcatarum terrarum et ville de
Daleoif, cum piscariis earundem et suis pertinentiis,
jacentium in baronia de Dalcoif infra balliam computan-
tis, existentium in manibus dicti domini regis per dic-
tum spatium ratione suprascripta, que firme extendunt
annuatim ad viginti marcas; et de £13 6s. 8d. de
firmis duarum marcatarum terrarum de Mertoun, cum
piscariis earundem, vulgo vocatarum Fremensflat, cum
pertinentiis, jacentium in dominio de Mertoun infra
balliam computantis predictam, existentium in manibus
dicti regis per spatium prescriptum ratione qua suprs,
que firme extendunt annuatim ad quatuor marcas; regi
debitis per sasinam datam Andree Ker de elsdem,
decimo Julii, anno regni regis prescripto. Et de £10
de firmis totarum et integrarum quinque terrarum
husbandiarum, cum pertinentiis, jacentium infra villam
et territorinm de Graden et balliam computantis,
existentium in manibus regis per spatium duorum
annorum ultime elapsorum aut eocirca sasina non
recuperata ; et de £5 de relevio earundem ; regi debitis
per sasinam datam Joanni Newtoun de eisdem, vigesimo
quarto Aprilis, anno regni regis duodecimo. Et de 40s.
de firmis totarum et integrarum duarum terrarum
husbandiarum, cam pertinentiis, jacentium in villa et
territorio de Hassinden infra balliam computantis,
existentium in manibus regis per spatium unius anni
aut eocirca ultime elapsi sasina non recuperata; et de
40s. de relevio earundem ; regi debitis per sasinam
datam Olivero Edgar de eisdem, penultimo Julii, anno
regni regis decimo tertio. Et de 40s. de firmis totarum
et integrarum terrarum de Eister Vinschelis, cum per-
tinentiis, jacentinm infra balliam computantis, existen-
tium in manibus regis termini Penthecostes ultime pre-
teriti sasina non recuperata ; et de £4 de relevio
earundem; regi debitis per sasinam datam Andree
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Galbrayth de eadem, undecimo Augusti, anno regni
regis predicto. Et de £60 de firmis totarum et integ-
rarum terrarum- de- Todrig, cum suis pertinentiis,
extendentium ad decem libratas terrarum antiqui
extentus, jacentium in baronia de Essiltoun per annexa-
tionem et infra balliam computantis, existentium in mani-
bus dicti dowmini regis per spatium trium annorum aut
eocirca sasina non recuperata; et de £20 de relevio
earundem, salvo tamen vitali reddivu earundem Cuth-
berto Cranstoun de Thirlstane Manis pro toto tempore
vite sue ; regi debitis per sasinam datam Jacobo Houme
de Coldenknowis, militi, de eisdem, quinto Aprilis, anno
regni regis decimo tertio. [Sum, £3428 16d., 16
pennies silver, 2 pairs gilt spurs, 160 chalders wheat, 160
chalders bear.]

Item idem onerat se de £4 de amerciamentis et
exitibus curie sue, ex compositione secum facta per
dominos auditores scaccarii pro libro curie sue, de primo
anno hujus computi. Et de £84 de dictis amercia-
mentis et exitibus curie, de reliquis viginti uno annis
infra hoc computum. [Sum, £88.

Sum of the whole charge without arrears, £4340
2s. 1d., 16 pennies silver, 2 pair gilt spurs, 1
stone 6 lbs. pepper, 160 chalders wheat, 160 chalders
bear.

Sum of the whole charge with arrears, £9693 13s.
7%d., 8 shillings 2 pennies silver, 2 pair gilt spurs,
2 stones & 1bs. pepper, 180 chalders wheat, 180 chalders
bear.]

Expense ejusdem. Imprimis allocatur computanti in
sexaginta duabus libris de firmis et releviis viginti
libratarum terrarum jacentium in villa et territorio de
Mertoun, unius annui redditus tresdecim solidorum et
quatuor denariorum levandi annuatim de terris de Dal-
coif, et decem libratarum terrarum vocatarum Lochflat,
Madinflat, et Precandalis, spectantium Marco Haly-
burntoun ; et eidem in centum sexaginta libris
monete, duobus denariis argenti de firmis et dupli-
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cationis albefirme terrarum, dominii, baronie, et
regalitatis de Boncle et Prestoun, cum annexis,
connexis, partibus, pendiculis, tenentibus, tenandriis, ete.,
molendinis, multuris, silvis, piscariis, advocatione
et donatione etc, et pertinentiis, spectantium
Archibaldo Dowglas; et in centum viginti libris
de firmis et relevio terrarum de Blaikburn, cum
molendino, pendiculis etc., spectantium Jacobo Broun;
et in triginta quatuor libris de firmis et relevio
duarum terrarum husbandiarum ac duodecim acrarum
terrarum jacentium in dominio de Birghem, spectantium
Adamo Birghem; et in tribus libris decem solidis de
firmis et relevio unius terre husbandie jacentis in villa
de Groweldykis in parochia de Duns, spectantis Patricio
Veddirlie ; et in triginta quatuor libris de firmis et
relevio quatuor terrarum husbandiarum de Hardanis,
cum principali mansione ejusdem, spectantium Joanni
Wolf ; et in duobus denariis per duplicationem albefirme
terraram de Mersingtoun, cum turre et fortalicio ete.,
spectantium Thome Ker; et in quinquaginta tribus
solidis quatuor denariis de relevio dimedie partis
terrarum de Ottirburne, spectantis Joanni Slych; et in
quatuor libris de relevio terrarum de Eist Borthwik,
cum una terra husbandia jacente in villa et territorio de
Duns, cum tenentibus, tenandriis, liberetenentium ser-
vitiis etc., spectantium Patricio Duns; et in quadraginta
libris de relevio terrarum de Reislaw, cum tenentibus,
tenandriis, liberetenentium etc., spectantium Joanni
Edmestoun ; et in sexcentis viginti libris quindecim
solidis duobus denariis monete, 2 paribus calcarium
deauratorum de firmis, duplicationis albefirme, et relevio
terrarum et baronie de Hiltoun, cum tenentibus, tenan-
driis, liberetenentium servitiis, donatione, advocatione,
et jurepatronatus ecclesie de Hiltoun, unius terre
husbandie vocate Gowanecruik, dimedietatis terre hus-
bandie jacentis in Hirsell, spectantium Davidi Houme
de Wodderburn, militi, superius oneratis; et in triginta
sex libris de amerciamentis et exitibus curie dicti vice-
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comitatus; et in ducentis duabus libris duodecim
denariis de castrivardis vicecomitatus predicti; et in
centum triginta quinque libris tresdecim denariis obulo
monete, novem libris piperis per integras albas firmas et
redditus assise dicti vicecomitatus; et in quinque
millibus tricentis quinquaginta tribus libris undecim
solidis sex denariis obulo monete, sex solidis decem
denariis argenti, octo rosis rubeis, duobus leporariis,
viginti celdris frumenti, viginti celdris ordei, quindecim
libris piperis de arre[ra]giis ultimi computi dicti vice-
comitis, superius oneratis, extendentibus in toto ad sex
millia octingintas septem libras duodecim solidos quatuor
denarios monete, septem solidos argenti, duo paria cal-
carium deauratorum, viginti quatuor libras piperis, octo
rosas rubeas, duos leporarios, viginti celdras frumenti,
viginti celdras ordei, que quidem firme, relevia, exitus,
amerciamenta, albefirme, castrivarde, redditus assise
prescripti acciderunt tempore quo Jacobus, olim comes
de Bothuile, erat vicecomes principalis dicti vicecomi-
tatus; ex eo quod regina pro tempore, mater supremi
domini nostri regis, remisit, quitteclamavit, exoneravit,
et disposuit dicto olim comiti, suis heredibus et assig-
natis omnes et quascunque casualitates, sicuti vardas,
relevia, nonintroitus, albasfirmas, castrivardas, exitus,
awerciamenta curiarum, eschetas, omniaque alia proficua
et devorias quascunque, dicte domine regine pro tempore
et suis predicessoribus pertinentes et spectantes infra
bondas de Edinburgh principali, Edinburgh infra con-
stabulariam de Hadingtoun, Berwik, et La[u]derdaill
balliatum, de omnibus annis et terminis tunc preteritis,
tam tempore Patricii, comitis de Bothuile, patris dicti
quondam Jacobi, quam tempore ipsius Jacobi, quasi
vicecomitum principalium et ballivorum predictorum
vicecomitatum et balliatus, de quibus nullum computum
nec solutio per eos, eorum deputatos, et officiarios in
scaccario dicte regine et predicessorum suorum facta
erat, unacum omnibus scaccarii amerciamentis in quibus
dicti olim comites, eorum deputati et officiarii, pro non-
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comparentia ad reddendum computum in dictis scaccariis
adjudicati erant, ut patet per literas sub privato, de data
primo Martii, anno 1566, productas et ostensas super
computum ; preterea dictus olim comes pro certis pro-
ditorie traditionis et lesemajestatis criminibus per ipsum
commissis in parliamento rite et legittime forisfactus
est, unde omnia sua bona, mobilia et immobilia, terre, et
officia in manibus domini regis ratione eschete deven-
erunt, ut constat auditoribus super computum. Et eidem
in quatuor libris de relevio tertie partis quatuor libra-
tarum terrarum jacentis in villa et territorio de Todrig,
et tertie partis quatuor libratarum terrarum jacentis in
dominio de Hutoun, et tertie partis quatuor terrarum
husbandiarum, jacentis in villa et territorio de Todrig,
spectantium Willelmo Wod; et in sexdecim libris de
relevio totarum et integrarum sex terrarum husbandiarum
terrarum et ville de Mertoun, cum piscariis super aqua
de Tweid et lacubus ejusdem, totarum et integrarum
decem marcatarum terrarum et ville de Dalcoif, cum
piscariis earundem, totarum et integrarum duarum
marcatarum terrarum de Mertoun, cum piscariis earun-
dem, vulgo vocatarum Fremensflat, spectantium Willelmo
Ker; et in octo libris quindecim solidis de relevio
terrarum subscriptarum, videlicet, duarum terrarum
husbandiarum cum dimedio in Newtoun, trium terrarum
husbandiarum cum cotagio in Birghem, et unius
terre husbandie in Ersiltoun, vocate Quhitlawis, spec-
tantium Joanni Dikson; et in viginti uno solidis
quatuor depariis monete, octo denariis argenti, de firmis
et duplicationis albefirme duarum marcatarum cum tertia
parte marcate terrarum nunc occupatarum per Michaelem
Duns in territorio de Chirnsyde, duarum terrarum husban-
diarum in lie Newtoun de Duns, alias Groveldykis, spec-
tantinm Joanni Duns; et in undecim libris de firmis et
relevio unius terre husbandie cum pertinentiis, jacentis
in villa de Groveldykis, spectantis Joanni Vedderlie ; et
in centum septuaginta duabus libris de firmis et relevio
tertie partis octo libratarum terrarum jacentium in
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dominio de Hutoun, et tertie partis quatuor terrarum
husbandiarum jacentis in villa et territorio de Todrig,
spectantium Roberto Brounfeild; et in decem libris de
relevio quinque libratarum terrarum antiqui extentus de
Spottiswod, cum turre, fortalicio, manerie, etec., spectan-
tium Niniano Spottiswod ; et in centum sexaginta octo
libris de firmis et relevio decem marcatarum terrarum
vocatarum Hadrig, jacentium in dominio de Mersingtcun,
et quinque marcatarum terrarum jacentium in dominio
de Birghem, spectantium Alexandro Diksone; et in
viginti libris quatuor denariis de firmis et duplicationis
albefirme octo terrarum husbandiarum de Abchester et
Bastelrig, cum pertinentiis, spectantium Georgio Houme ;
et in ducentis viginti sex libris tres#tecim solidis qua-
tuor denariis de firmis et relevio totius et integre dimedie-
tatis terrarum et baronie de Blacader, videlicet, dime-
dietatis terrarum et ville et terrarum dominicalium de
Blacader, cum dimedietate duorum granorum molendi-
norum earundem, dimedietatis de Quhitlaw cum tenen-
tibus, tenandriis, liberetenentium servitiis, advocatione
et donatione etc., spectantium Davidi Houme ; et eidem
in viginti libris de amerciamentis et exitibus curie dicti
vicecomitatus ; et in centum duodecim libris quinque
solidis de castrivardis, et in septuaginta quinque libris
septem denariis obulo de albisfirmis et redditibus assise
vicecomitatus predicti a die . . . mensis .
anni 156 . usque ad vigesimum nonum diem
mensis Januarii anni 1573 ; extendentibus in toto ad
octingintas triginta quatuor libras quindecim solidos
septem denarios obulum monete, octo denarios argenti,
quinque libras piperis, durante quo quidem spatio quon-
dam Alexander, dominus Home, erat vicecomes dicti
vicecomitatus virtute donationis sibi concesse per
dominum regem post forisfacturam dicti quondam
Jacobi, comitis de Bothuile, quare vocandi sunt intro-
missores cum eisdem a die introitus dicti quondam
domini Home ad diem introitus computantis ad
officium predictum, £834 15s. 724d., 8d. argenti, 5
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libre piperis. Et idem in quadringintis decem libris
monete, centum quadraginta quatuor celdris frumenti,
centum quadraginta quatuor celdris ordei de feudifirmis
omnium et singularum terrarum, dominii, et baronie de
Colbrandispeth, cum turre, fortalicio, etc., terrarum de
Paddocleuch, et Bouscheill, Rauchansyde, et Tourlie, cum
omnibus lie outsettis, partibus, pendiculis, etc., spectan-
tium Archibaldo, comiti Angusie, ex eo quod receptor
firmarum dominii de Colbrandispeth recipit dictas feudi-
firmas et reddit computum de eisdem annuatim, ut
constat auditoribus scaccarii super computum, £410,
144 celdre frumenti, 144 celdre ordei. Et eidem in
viginti libris monete, octo celdris frumenti, octo celdris
ordei simplicis firme duplicationis feudifirme dictarum
terrarum et dominii, superflue oneratis in libris respon-
sionum, ut constat dictis auditoribus super computum,
£20, 8 celdre frumenti, 8 celdre ordei. Et eidem in
viginti libris monete, octo celdris frumenti, octo celdris
ordei simplicis firme dicte duplicationis ; et in quindecim
libris de firmis totarum et integrarum terrarum de
Ellem et Vinschelis, cum tenentibus, tenandriis, libere-
tenentium servitiis etc., spectantium Joanni, comiti de
Mar ; et in tresdecim libris sex solidis octo denariis de
feudifirmis et duplicationis feudifirme totarum et inte-
grarum trium terrarum husbandiarum de Langrig, cum
pertinentiis, spectantium Joanni Graden ; et in quadra-
ginta solidis de firmis et relevio totius et integre tertie
partis quatuor libratarum terrarum de Hutoun, cum
pertinentiis, spectantis Roberto Achesone ; et in duobus
denariis monete duplicationis albefirme terrarum et
baronie de Langtoun, cum castris, turribus, fortaliciis, et
pertinentiis, spectantium Willelmo Cokburn; et in
gsexdecim libris novemdecim solidis monete, duobus
denariis argenti de firmis, duplicationis albefirme, et
relevio terrarum de Wodderburn, cum turre, fortalicio,
et pertinentiis, quindecim acrarum de Peilrig, unius
terre husbandie vocate Gowancruke, unius terre
husbandie cum dimedio jacentis in Hutoun, terrarum de
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Jardansfeild, terrarum de Hirsell, spectantium Georgio
Home ; et in octo libris de relevio terrarum de Cum-
lege, cum molendinis granorum et fullonum earundem,
‘spectantium Joanne Slych ; et in sexdecim libris duobus
denariis de firmis et duplicationis albefirme terrarum et
baronie de Hiltoun, advocatione et donatione etc., spec-
tantium Georgio Home ; et in centum viginti sex libris
de firmis et relevio totarum et integrarum terrarum de
Staneflot, cum pertinentiis, totius et integre unius
terre husbandie in Groveldykis, cum pertinentiis,
spectantium Joanne Slych; et in octo libris sex
solidis octo denariis de feudifirmis trium terrarum
busbandiarum de Langrig, cum pertinentiis, spectantium
Joanni Graden; et in sexcentis nonaginta duabus libris
de firmis dimedietatis omnium et singularum terrarum
de Hutoun et molendini ejusdem, dimedietatis terrarum
de Boningtoun, cum custodia castri de Beruik super
Tueda, dimidietatis terrarum de Horndane, dimidietatis
duarum terrarum husbandiarum in villa de Duns,
dimidietatis duarum terrarum husbandiarum et unius
brasine in villa de Lethame, cum pertinentiis, spectan-
tium Roberto Logane; et in viginti libris de relevio ter-
rarum de Todrig, spectantium Jacobo Home; et in
novem libris decem solidis monete, quatuor denariis
argenti, de firmis et duplicationis albefirme terrarum de
Eddringtoun, cum turre, fortalicio, etc., molendinis,
multuris, etc., et piscatione de Eddirmouth, cum per-
tinentiis, omnium et singularum terrarum de Mersing-
toun, spectantium magistro Jacobo Lawder ; et in centum
decem libris de firmis et relevio quinque libratarum
terrarum vocatarum Chirnsyde Manis, spectantium
Richardo Spens; et in septem libris decem solidis de firmis
et relevio totarum et integrarum terrarum de Murcleuch,
spectantium Jacobo Lawder ; et in centum viginti libris
de firmis totarum et integrarum sex terrarum husbandi-
arum terrarum et ville de Mertoun, cum piscariis super
aqua de Tweid et lacubus ejusdem, decem marcatarum
terrarum et ville de Dalcoif, cum piscatione etc., et suis
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pertinentiis, duarum marcatarum terrarum de Mertoun,
cum piscatione, vocatarum Fremensflat, spectantium
Andree Ker; et in quindecim libris de firmis et relevio
totarum et integrarum quinque terrarum husbandiarum,
cum pertinentiis, jacentium in villa et territorio de
Graden, spectantium Joanni Newtoun; et in quatuor
libris de firmis et relevio totarum et integrarum duarum
terrarum husbandiarum, cum pertinentiis, jacentium in
villa et territorio de Bassinden, spectantium Olivero
Edgar; et in sex libris de firmis et relevio totarum et integ-
rarum terrarum de Eister Vinschelis, spectantium Andree
Galbrayth ; et in octuaginta libris de firmis et relevio
totarum et integrarum terrarum de Todrig, spectantium
Jacobo Home; et eidem in triginta duabus libris de
amerciamentis et exitibus curie predicti vicecomitatus
per spatium octo ultimorum annorum hujus computi ; et
in centum septuaginta novem libris duodecim solidis de
castrivardis dicti vicecomitatus octo annorum immediate
prescriptorum ; et in centum viginti libris duodecim
denariis monete, octo libris piperis de albis firmis et
redditibus assise ballie computantis, de octo annis pre-
dicti computi; extendentibus in toto ad bis mille quin-
quaginta unam libras quinque solidos octo denarios
monete, sex denarios argenti, centum sexaginta celdras
frumenti, centum sexaginta celdras ordei, octo libras
piperis ; ex eo quod supremus dominus noster rex remisit
dictas firmas, feudifirmas, albasfirmas, redditus assise,
castrivardas, duplicationes albarum firmarum, dupli-
cationes feudifirmarum, amerciamenta, et alia supra-
scripta dicto Archibaldo, comiti Angusie, vicecomiti
moderno suprascripto, ut patet per literas manu dicti
domini regis subscriptas, de data vigesimo Septembris,
anno 1580, productas et ostensas super computum,
£2051 5s. 8d,, 6d. argenti, 160 celdre frumenti, 160
celdre ordei, 8 libre piperis. [Sum, £9693 13s. 7%d.,
8 shillings 2 pennies silver, 2 pair gilt spurs, 2 stones
& bs. pepper, 180 chalders wheat, 180 chalders bear.)
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Computum Archibaldi, comitis Angusie, domini
Dowglas et Abirnethie ete., vicecomitis de Lanerk, red-
ditum per . . . Robertoun de Ernok, nomine
ejusdem, [Edinburgh, 12 September 1580, from 381
August 1564 ; 16 years.]